
    č.j.: ZSMV- 00806-8/PNM-2024 

Stránka 1 z 3 

 

2024/REF/00142   

Počet listů: 3 

Počet příloh: 2 

 

  

Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
Bezúplatný převod je realizován podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku  

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

státní příspěvková organizace zřízena zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra České 

republiky pod č. j. N-1337/1997 ze dne 8.12.1997 

se sídlem:   Přípotoční 300/12, 101 01 Praha 10 

IČ:   67779999 

DIČ:   CZ67779999 

ID datové schránky: iazgiwe 

 

zastoupené:  Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem 

kontaktní osoba:   

osoby pověřené předáním: 

 

 

kontaktní osoba pro evidenci majetku:  

 

(dále jen „předávající“) 

 

a 

 

Policejní historická společnost, z.s. 

se sídlem:                 Němčany 124, PSČ 684 01 

IČ:                               22690166  

DIČ:                         není plátce DPH 

ID datové schránky: juvbvqq 

 

zastoupená:          Čeňkem Sudkem, předsedou  

 

osoba, která majetek fyzicky převezme a osoba pro evidenci majetku:  

 

 

(dále jen „přejímající“) 

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smlouvu o bezúplatném převodu majetku  

(dále jen „smlouva“): 

 

 

I. 



    č.j.: ZSMV- 00806-8/PNM-2024 

Stránka 2 z 3 

 

1. Předávající prohlašuje, že je příslušný hospodařit s níže uvedeným movitým majetkem na 

základě nákupu od dodavatele Siemens, s.r.o. v roce 2013. 

2. Převod je realizován na základě schváleného rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti majetku č.j.: 

č.j.: ZSMV-00359-2/OSV-2024 ze dne 9.4.2024, na základě nabídky nepotřebného majetku 

č.j.: ZSMV-00806-3/PNM-2024 a MV-73425-2/OSM-2024, a dále žádosti Policejní historické 

společnosti, z.s., bez č.j. ze dne 22.5.2023, evid. k č.j.: ZSMV-00806-4/PNM-2024. 

3. Předmětem převodu je nepotřebný majetek ZSMV v celkové pořizovací hodnotě 133 887,71 

Kč (jedno sto třicet tři tisíc osm set osmdesát sedm korun českých a sedmdesát jedna haléřů) 

specifikovaný v Příloze č. 2 této smlouvy. 

  

Nomenklatura Sériové číslo 
Invest. 

majetek 
Název Typ 

082454140119 #3BTCA12200 10800754 Přístroj diagnostický VAS 6160 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že za majetek přejímající neposkytne předávajícímu peněžité ani 

věcné plnění, resp. předání majetku proběhne bezúplatně. 

5. Předávající předává majetek Přejímajícímu, který jej potřebuje pro plnění svých úkolů  

a v rámci své stanovené působnosti, k uspokojování výhradně potřeb Přejímajícího, které 

vykonává ve veřejném zájmu. 

6. O fyzickém předání a převzetí majetku bude pořízen předávací protokol, tvořící Přílohu č. 2 

smlouvy, obsahující účetní zůstatkovou hodnotu majetku stanovenou ke dni předání majetku.  

7. Ode dne předání je s majetkem příslušný hospodařit přejímající.  

8. Místo předání majetku:  

Areál ZSMV, José Martího 385/11, 162 00 Praha 6 – Veleslavín  

 

 

II. 

 

1. Předávající převádí majetek na přejímajícího se všemi právy a povinnostmi vážícími se  

k majetku a přejímající se stává příslušným s tímto movitým majetkem hospodařit podle 

ustanovení § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování  

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předávající prohlašuje, že majetek není zatížen žádnými dluhy, majetkovými právy ani jinými 

právními nároky. 

3. Přejímající prohlašuje, že je mu stav předávaného majetku znám, že tento je způsobilý  

k užívání pro určené účely, a bere na vědomí, že předávající nenese odpovědnost za případné 

vady, jež by se na něm v budoucnu vyskytly. 

4. Fyzické předání majetku proběhne bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

 

III. 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zveřejnění smlouvy zabezpečí strana předávající. 

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Kopie žádosti Policejní historické společnosti, z.s., 

Příloha č. 2: Předávací protokol, obsahující specifikaci předávaného majetku – vzor  

 

 



    č.j.: ZSMV- 00806-8/PNM-2024 

Stránka 3 z 3 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto 

obsahem souhlasí. 

 

 

V Praze dne: …………… 

za předávajícího: 

V Němčanech dne: …………… 

za přejímajícího: 

 

 

 

 

……………………………………. 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA  

ředitel 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 

 

 

 

……………………………………. 

Čeněk Sudek  

předseda 

Policejní historická společnost, z.s. 

 



 

POLICEJNÍ HISTORICKÁ SPOLEČNOST, z.s. 
Němčany 124, PSČ 684 01,  www.phsos.cz,  IČO: 22690166 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

Přípotoční 300/12 

101 00 Praha 10 

 

 

Věc: Žádost o převod nepotřebného majetku k dalšímu využití 

 

 

 

V Němčanech dne 22.5.2024 

 

 

Na základě nabídky nepotřebného majetku k dalšímu využití zveřejněné na 

internetových stránkách Ministerstva vnitra České republiky (Č. j. MV - 73425-2/OSM-

2024), žádáme o bezúplatný převod ve veřejném zájmu níže uvedeného nepotřebného 

majetku: 

 
Poř. číslo Nomenklatura Sériové číslo Název Typ 

8 082454140119 #3BTCA12200 Přístroj diagnostický VAS 6160 

 
 

V našem sbírkovém fondu se aktuálně nachází 5 osobních vozidel značek Audi, VW 

a Škoda, které jsme získali bezúplatným převodem od Policie ČR. Diagnostický přístroj 

bychom zavedli do našeho sbírkového fondu a zároveň ho prakticky využívali jako 

technický prostředek pro diagnostické práce při opravách vlastních sbírkových vozidel 

prováděných našimi členy. Tímto snížíme náklady menších servisních úkonů, které 

děláme v rámci zachování provozuschopnosti vozidel pro jejich možné využití při 

statických a dynamických ukázkách.  

 

Náš spolek se zabývá uchováváním a renovací památek z historie policejních a 

bezpečnostních sborů na našem území a jejich další prezentací. Při své činnosti úzce 

spolupracujeme především s Muzeem Policie ČR a s jednotlivými složkami policie, 

zejména skupinami prevence. V rámci této spolupráce mimo jiné přispíváme se svými 

historickými vozidly, uniformami či jinou historickou technikou k atraktivnosti akcí typu 

Den policie určených široké veřejnosti, případně dalších resortních akcí. Pominout nelze 

ani mezinárodní aktivity, které naše sdružení vyvíjí zejména ve spolupráci s organizacemi 

IPA a při zahraničních akcích je důstojným a vítaným reprezentantem její české sekce. 

 

V příloze naleznete reference naší dlouhodobé činnosti. 

 

 

S dokonalou úctou 

 

 

Jménem spolku Čeněk Sudek, předseda 

 

 

Kontaktní osoba:  

 

 

http://www.phsos.cz/


 

POLICEJNÍ HISTORICKÁ SPOLEČNOST, z.s. 
Němčany 124, PSČ 684 01,  www.phsos.cz,  IČO: 22690166 

 
25 let Policie ČR, Pražský hrad 

 

 
 

 

 

Expozice policie Motosalon                          Expozice policie IDET 

 

 
 

 

 

100 let republiky (PHS-Škoda Felicia PČR)    Konference Interpolu Praha 

 

 
 

http://www.phsos.cz/


 

POLICEJNÍ HISTORICKÁ SPOLEČNOST, z.s. 
Němčany 124, PSČ 684 01,  www.phsos.cz,  IČO: 22690166 

 

Den Policie Ostrava                                     Den Policie Rychnov n/K (PHS-Audi A6 PČR) 

 

 
 

 

 

 

Výstava k 25 letům Policie ČR 

 

        
 

 

 

 

Interní akce složek PČR 

 

 

http://www.phsos.cz/


Příloha k č.j.: ZSMV-00806-8/PNM-2024

PŘEDÁVACÍ  PROTOKOL

Číslo účetního střediska výdejce: 2515421000

1 082454140119 #3BTCA12200 10800754
Přístroj 

diagnostický
VAS 6160

opotřebované, morálně 

i technicky zastaralé
20.11.13 133 887,71 Kč

Celková hodnota: 133 887,71 Kč

Přejímající prohlašuje, že přebíraný movitý majetek překontroloval a převzal. 

Připomínky ke stavu:

V Praze dne                                               

Za ZSMV předal: ……………..……………….… Za PHS, z.s. převzal: ……………..……………….…

Pořizovací 

hodnota
Oprávky

Účetní 

zůstatková 

hodnota:

Typ
Datum 

pořízení 
Poznámka Nomenklatura Sériové číslo

Investiční 

majetek 
Název




